证券代码：603990          证券简称：麦迪科技      公告编号：2020-130

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持股比例因公司非公开发行股票

被动稀释超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）

非公开发行 A股股票，公司总股本由 145,600,000股增加至 165,463,488

股，进而导致公司控股股东翁康先生及其一致行动人严黄红女士合计持

有的公司股份被动稀释超过 1%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不触及要

约收购，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情

况。

 截至本公告披露日，控股股东翁康先生直接及间接持有公司股份

21,884,840 股，严黄红女士持有公司股份 5,569,798股。

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准苏州麦迪斯顿医疗科技股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]2137号）（以下简称“批复”），

核准公司非公开发行不超过 43,857,362 股新股。根据批复，公司目前已完成非

公开发行 A股股票工作，新增股份已于 2020年 12月 4日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，公司总股本由 145,600,000 股增

加至 165,463,488 股。公司控股股东翁康先生及其一致行动人严黄红女士合计持

有的公司股份被动稀释，根据《上市公司收购管理办法》等有关规定，公司现将

有关事项公告如下：

一、本次权益变动情况

（一）控股股东及其一致行动人的基本情况

1、控股股东的基本情况

姓名 翁康

性别 男

国籍 中国

身份证号码 33080219********19

住所 江苏省苏州市工业园区星海街 1 号

通讯地址 江苏省苏州市工业园区归家巷 222 号

是否取得其他国家或地区的居留权 否

2、一致行动人的基本情况

姓名 严黄红

性别 女

国籍 中国

身份证号码 51022419********26

住所 重庆市九龙坡区西郊路 29 号 23-6

通讯地址 江苏省苏州市工业园区归家巷 222 号

是否取得其他国家或地区的居留权 否

（二）权益变动情况

控股股东及其一致行动人变动情况如下表：

股东名称 变动日期
变动数量

（股）
变动比例 变动方式

翁康 2020/12/4 0 1.80%
非公开发行

被动稀释

严黄红 2020/12/4 0 0.46%
非公开发行

被动稀释

合计  0 2.26%

本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制或被限制转让的情况。本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管

理办法》等法律法规和本所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

二、本次权益变动前后，股东拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

持 股 数 量

（股）

持股比例 持 股 数 量

（股）

持股比例

翁康 普通无限售

流通股

21,884,840 15.03% 21,884,840 13.23%

严黄红 普通无限售

流通股

5,569,798 3.83% 5,569,798 3.37%

截止本报告披露日，上述股东持有上市公司的股份均为无限售流通股，均享

有表决权，不存在表决权委托的情况。上述股东共持有公司股份数量为

27,454,638股，占公司总股本的 16.60%，其中对外累计质押了 15,568,883 股，

占其所持有公司股份总额的 56.71%，占公司总股本的 9.41%（其中，翁康先生对

外累计质押 10,338,883 股，占其所持有公司股份总额的 47.24%，占公司总股本

的 6.25%；严黄红女士对外累计质押 5,230,000 股，占其所持有公司股份总额的

93.90%，占公司总股本的 3.16%）。除了以上情况外，信息披露人义务人不存在

其他受限等权利限制的情况。

三、其他情况说明

1、本次权益变动属于公司控股股东及一致行动人股份被动稀释未触及邀约

收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人变化，不会对公司的

治理结构及持续经营产生重大影响。

3、控股股东翁康先生及其一致行动人严黄红女士本次权益变动不涉及披露

权益变动报告书等后续工作。

特此公告。

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司董事会

2020年 12月 8日